
         ROMÂNIA 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 
  COMUNA ILEANA 
        PRIMĂRIA 
 
 
 

DISPOZIȚIE 
privind reorganizarea Comitetului Local pentru Situații de Urgență 

si Centrului Operativ cu Activitate Temporară 
 
 
 

Primarul comunei Ileana, județul Călărași, 
Având in vedere: 
- referatul depus de către dl. Pană Ion – șef Serviciu Voluntar pentru Situații de 

Urgență privind reorganizarea Comitetului Local pentru Situații de Urgență 
- prevederile art.12 din OUG nr. 21/2004 privind Sistemul Național de 

Management al Situațiilor de Urgență, cu modificările și completările ulterioare  
- prevederile art. 7 din HG nr. 1491/2004 privind structura organizatorică, 

atribuțiile, funcționarea și dotarea Comitetelor și Centrelor Operative pentru Situații de 
Urgență cu modificările și completările ulterioare 

- prevederile art. 155 alin. (5) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
cu modificările și completările ulterioare 
 În temeiul În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b)  din OUG 57/2019 privind 
Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare 
  

  
  

D I S P U N E:   
 
 

 Art. 1. Se reorganizează Comitetul Local Pentru Situații de Urgență al comunei 
Ileana conform anexei 1 la prezenta dispoziție. 
 Art. 2. Se reorganizează Centrul Operativ cu Activitate Temporară al comunei 
Ileana conform anexei 2 la prezenta dispoziție. 
 Art. 3. Prin prezenta dispoziție își încetează efectul dispoziția nr. 30/6.02.2015 
privind reorganizarea Comitetului Local Pentru Situații de Urgență. 
 Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se însărcinează dl. Pană 
Ion – șef formație pompieri SVSU. 

Art. 5. Cu data emiterii prezentei dispozitii, orice alte dispoziţii anterioare care au 
ca obiect de reglementare reorganizarea Comitetului Local Pentru Situații de Urgență al 
comunei Ileana îşi încetează aplicabilitatea. 
 Art. 6. Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispoziție Instituției 
Prefectului Județului Călărași precum și tuturor persoanelor vizate. 
 

 
         PRIMAR, 

Corneliu ALEXANDRU 
 

        contrasemnează 
                   secretar general, 

                     Cristina-Florentina TOMA 
 
 
Nr. 55 
Emisa la Ileana 
Astazi  22.09.2021 



                  Anexa 1 la dispoziția nr. 55/22.09.2021 
 
 
 
 
 
 

TABEL NOMINAL CU COMPONENȚA 
COMITETULUI LOCAL PENTRU SITUATII DE URGENȚA 

 
 
 

Nr 
crt 

Nume și prenume Funcția în CLSU Funcția și locul de 
muncă 

Date de 
contact 
telefon 

1 ALEXANDRU Corneliu Președinte Primar 
Primăria com. Ileana 

0744525374 

2 TOMA Aurel Vicepreședinte Viceprimar 
Primăria com. Ileana 

0747137775 

3 TOMA Cristina- Florentina Membru Secretar 
Primăria com. Ileana 

0756067933 

4 STAN Ion Membru Contabil 
Primăria com. Ileana 

0751176155 

5 GRIGORE Oprică Membru Șef post 
Post Poliție Ileana 

0728987185 

6 DEACONU Adelina Membru Medic de familie 0722521651 

7 DATCU Anghel Membru Șef asociație agricolă 0745013528 

8 ȚUȚUIANU Gheorghe Membru Șef asociație agricolă 0745013528 

9 GAVRILĂ Mirela Membru Director 
Școala gimnazială nr. 
1 Ileana 

0724046085 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
     

         PRIMAR, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 
 
 

        contrasemnează 
                   secretar general, 

                     Cristina-Florentina TOMA 
 
 

 
 



 
 

Anexa 2 la dispoziția nr. 55/22.09.2021 
 
 
 
 
 

TABEL NOMINAL CU COMPONENȚA 
CENTRULUI OPERATIV CU ACTIVITATE TEMPORARĂ 

 

Nr. 
Crt. 

Nume și prenume Funcția în 
COAT 

Funcția și locul de 
muncă 

Date de 
contact 
(telefon) 

1 TOMA Aurel Șef COAT Viceprimarul 
comunei Ileana 

0747137775 

2 TOMA Cristina-
Florentina 

Membru Secretar comună 0756067933 

3 IONIȚA Ion Membru Casier  
Primăria com. Ileana 

0741541466 

4 STOICA Mihail Membru Casier  
Primăria com. Ileana 

0754576495 

5 ROȘU Mărgărit Membru Șofer  
Primăria com. Ileana 

0756067932 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         PRIMAR, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 
 
 

        contrasemnează 
                   secretar general, 

                     Cristina-Florentina TOMA 
 
 


